ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СП6ГУ)

П Р И К А З  шит
г и J
L

внесении изменений в приказ от 12.05.2017
№ 4827/1 «О новой редакции Приложения
К приказу от 31.03.2017 № 2789/1 «Об уточнении
тем-ВКР, назначении рецензентов обучающимся —
выпускного курса по основной образовательной
программе высшего образования бакалавриата
(шифр СВ.5032.*)»»

Во исполнение приказа проректора по учебной, учебно-методической работе от
11.01.2017 № 44/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ»
на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить Приложение к приказу проректора по учебно-методической работе от
12.05.2017 № 4827/1 «О новой редакции Приложения к приказу от 31.03.2017
№ 2789/1 «Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов обучающимся
выпускного курса по основной образовательной программе высшего образования
бакалавриата (шифр СВ.5032.*)»» пунктами 183-189 в соответствии с
Приложением.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка председателя учебно-методической комиссии Института
«Высшая школа журналистики и массовых коммуникаций» СПбГУ от 02.11.2017
№ 06/100-31. ,

Проректор по учебно-методической работе / М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru

проректор
от

Приложение к приказу
ебно-мстодической работе

№ //'

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций
по основной образовательной программе бакалавриата СВ.5032.* «Журналистика»

по направлению подготовки 42.03.02 «Журналистика»

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя ВКР,
должность

ФИО рецензента ВКР,
должность

Организация, реквизит
документа

1 2 3 4 5 8

183.

Владимирова Виктория
Станиславовна

Массмедиа и политические элиты
Италии: характер взаимодействия

Байчик Анна
Витальевна, доцент
Кафедры
международной
журналистики

Хубецова Залина
Федоровна, доцент
Кафедры теории
журналистики и массовых
коммуникаций

Газета «Деловой Петербург»
01/9-11-153

184.

Кузнецова Дарья
Игоревна

Журналистика стиля жизни в
русскоязычных изданиях за рубежом
(в Италии)

Смолярова Анна
Сергеевна, доцент
Кафедры
международной
журналистики

Сметанина Светлана
Ивановна, профессор
Кафедры теории
журналистики и массовых
коммуникаций

Общество с ограниченной
ответственностью «Журнал
«Костер»
№ 01-116-1678

185.

Лукина Анастасия
Андреевна

Малоизученные проекты издателя
К.В. Трубникова: газета «Телеграф»

Силантьев Константин
Васильевич, доцент
Кафедры истории
журналистики

Ущиповский Сергей
Николаевич, доцент
Кафедры истории
журналистики

Общество с ограниченной
ответственностью «Журнал
«Костер»
№01-116-1678

186.

Рябовол Артём
Владимирович

Периодическое издание в структуре
современного медиахолдинга на
примере "Спорт-экспресс"

Мисонжников Борис
Яковлевич, профессор
Кафедры
периодической печати

Алексеев Константин
Александрович, доцент
Кафедры истории
журналистики

Межрегиональная общественная
организация «Союз журналистов
Санкт-Петербурга и
Ленинградской области»
№01/9-11-55

187.

Черепанова Алена
Леонидовна

Сетка вещания: принципы
формирования и роль в
телепроизводстве

Пожлакова Ирина
Витольдовна, старший
преподаватель Кафедры
телерадиожурналистики

Ильченко Сергей
Николаевич, доцент
Кафедры
телерадиожурналистики

Общество с ограниченной
ответственностью «Журнал
«Костер»
№01-116-1678

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя ВКР,
должность

ФИО рецензента ВКР,
должность

Организация, реквизит
документа

188.

Чуйкина Мария
Вячеславовна

Православные периодические издания
в Санкт-Петербурге

Тепляшина Алла
Николаевна, профессор
Кафедры
периодической печати

Г ришанина Анастасия
Николаевна, доцент
Кафедры теории
журналистики и массовых
коммуникаций

Журнал «Вода живая. Санкт-
Петербургский церковный
вестник»
№01-116-17639

189.

Янки Александр
Викторович

Речевой облик современного
автомобильного издания
(на материалах журнала "Top Gear")

Коньков Владимир
Иванович, профессор
Кафедры речевой
коммуникации

Тепляшина Алла
Николаевна, профессор
Кафедры периодической
печати

Межрегиональная общественная
организация «Союз журналистов
Санкт-Петербурга и
Ленинградской области»
№01/9-11-55